9. PRO VOCATIONIBUS

Dici potest Missa B de Monachis, p. 797, cum Orationibus ut infra, et lectionibus de lectionario Monachorum p. 135*.

Dici etiam potest Missa I, p. 871.

Alias lectiones quaere p. 218*

COLLECTA.

Orémus.

D Eus, qui pastóres pópulo tuo providére voluísti /
effúnde in Ecclésia tua spíritum pietátis et
fortitúdinis : qui dignos altáribus tuis éxcitet
minístros / et Evangélii tui strénuos ac mites assertores
effíciat : Per Dóminum.

SUPER OBLATA.

S Alútis nostræ memoriále celebrántes : cleméntiam
tuam, Dómine, humíliter exoramus / ut omnes a
tua pietáte vocáti quam vocem prompte intéllegunt,
alacriter sequántur : Per Christum.

POST COMMUNIONEM.

Orémus.

D Eus, bonárum inspirátor voluntatum / fámulos tuos
his sacramentis confírma : ut cáritas tua ex ipsis
famíliam unítam effíciat / quæ, Christi amóris
reddens imáginem, multos ad illíus attrahat sequélam :
Per Dóminum.

10. PRO PAPA

Dici potest Missa de Cathedra S. Petri, p. 526, vel de SS. Petro et Paulo, p. 590.

Orationes de eisdem Missis, vel n. 15, infra.

Dici etiam potest Missa 1, p. 871, vel 11, ut infra.

11. PRO PASTORIBUS ECCLESIAE

Dicitur una Missa e Communi Pastorum, p. 815, cum Orationibus n. 15 vel n. 16, infra. Dici etiam potest Missa 1, p. 871.

12. PRO ELIGENDO PRAELATO

Dicitur Missa de Spiritu Sancto, p. 852.

Pro Priore eligendo dici potest Collecta sequens:

COLLECTA.

Orémus.

DEus, qui pastor ætérnus, gregem tuum assídua custódia gubernas / eum imménsa tua pietáte concédas dómui nostrae pastórem : qui tibi sanctitáte placeat / et vígili nobis sollicitúdine prosit : Per Dóminum.

13. PRO CHRISTIANIS PERSECUTIONE VEXATIS

Dici potest una Missa de Communi Martyrum, p. 759, cum Orationibus ut infra.

Dici etiam potest Missa 4, p. 879.

COLLECTA.

Orémus.

,Eus, qui inscrutábili providéntia passiónibus Fílii tui vis Ecclésiam sociári : praesta fídelibus tuis, in tribulatióne versántibus, spíritum paciéntiæ et caritátis / ut promissionum tuárum testes inveniantur veráces : Per

Dóminum.

SUPER OBLATA.

Suscipe, quaesumus, Dómine, humilitátis nostræ preces
et hostias, et præsta : ut, qui propter nomen tuum
persecutiónes patiuntur / gáudeant se Christi sacrificio
sociári : Per Christum.

POSTCOMMUNIONEM.

Orémus.

Per huius sacraménti virtútem fidéles tuos, Dómine, in
veritate confírma : ut in tribulatióne positi / crucem
post Fílium tuum baiuláre et christiáno nómine váleant
gloriári : Per Dóminum.

* * *

Pro intentionibus quae sequuntur, adhibentur Orationes
propriae, cum Missa congrua e nn. 1-13, supra. Eaedem
Orationes adhiberi possunt in Missa feriali.

14. PRO ECCLESIA

COLLECTA.

Orémus.

/^ Oncéde, quaesumus, omnípotens Déus / ut Ecclésia
V_> tua semper ea plebs sancta permáneat : quæ tuæ
sanctitátis et unitátis sacraméntum mundo maniféstet /
et ipsum ad perfectiόνem tuæ condúcat caritátis : Per
Dóminum.

SUPER OBLATA.

Offeréntes hæc múnera, quaesumus, Dómine : ut
Ecclésia, de látere Christi in cruce dormiéntis exorta
/ ex huius participatióne mystérii suo digne vívat
auctóri : Per Christum.

Pro Ecclesia

POSTCOMMUNIONEM.

Orémus.

F Ac, quaesumus, Domine / ut sacramento unitatis
quod sumpsimus, Ecclesia tua signum inter nationes
elevatum clarius appareat : et mundus, tuo Spiritu
illustratus / in Christum credat, quem misisti : Per
Dominum.

15. PRO PAPA, EPISCOPO, VEL SUPERIORE

COLLECTA.

Orémus.

D Eus, omnium fidelium Pastor et rector / famulum
tuum N., quem pastorem *Ecclesiae tuae* (pro Papa)
vel *Ecclesiae nostrae* (pro Episcopo) vel *Ordinis nostri*
(pro Reverendo Patre) vel *familiae nostrae* (pro Priore)
praesesse voluisti, propitius respice : da ei, quaesumus,
verbo et exemplo quibus praest proficere / ut ad vitam,
una cum grege sibi credito, perveniat sempiternam : Per
Dominum.

SUPER OBLATA.

D Eus, qui populis tuis indulgentia consulis, et amore
dominaris / respice munera nostra : et da spiritum
sapientiae, quibus dedisti regimen disciplinae / ut ad
fontem aquarum viventium oves suas perducere valeant:
Per Christum.

POSTCOMMUNIONEM.

Orémus.

I Nfunde, Domine, huius virtute mysterii super
pastorem et gregem rorem Spiritus tui : ut in
veritate tibi complacent / et in sanctitate proficere
valeant : Per Dominum.

16. PRO SACERDOTIBUS ET MINISTRIS

COLLECTA.

Orémus.

D Eus, cui omne cor patet et omnis voluntas loquitur, et quem nullum latet secretum / grátia Spíritus Sancti illúmina servos tuos : ut tuæ maiestáti digne ministráre valeant / teque perfécta caritáte laudáre mereántur : Per Dóminum.

SUPER OBLATA.

D Eus, cuius Spíritu totum corpus Ecclésiæ sanctificátur et regitur / súscipe, quaésumus, nostræ múnera servitútis : et praesta ómnibus tuo cúltoi consecrátis in actióne sollertiam / et in oratione constántiam : Per Christum.

POST COMMUNIONEM.

Orémus.

P Anis cælestis partícipes et novi testaménti cálice congaudéntes : fac nos, Pater, cum ómnibus minístris Ecclésiæ, tibi fidéliter servíre / et in salútem hóminum vitam devote consúmere : Per Dóminum.

17. PRO RELIGIOSIS

COLLECTA.

Orémus.

D Eus, qui omne bonum propósitum inspíras ac pérficis : fac fámulos tuos, solum Christum sequentes / in humilitátis et paupertátis spíritu, tibi et frátribus suis alácrité deservíre : Per Dóminum.

SUPER OBLATA.

O Blatiónes famulórum tuórum, Dómine, in sacraméntum redemptionis convérte : et quos ad Fílium tuum préssius imitándum vocasti / Sancti Spíritus reple

munéribus : Per Christum.

POSTCOMMUNIONEM.

Orémus.

DEus, qui filios tuos ad regnum cælórum in hoc sæculo perquiréndum per caritátis perfectæ prosecutionem vocásti : concéde ut sacraménto pietátis roborati / in dilectiónis via spírítu gaudéntes progrediantur : Per Dóminum.

18. IN DIE PROFESSIONIS RELIGIOSAE

Istae Orationes adhiberi possunt loco Orationum propriarum Missae, dummodo non sit dies liturgicus pertinens ad numeros 1 vel 2 tabellae praecedentiae (Stat. 5. 41.1).

Insuper in Prece Eucharistia mentio fieri potest Professionis perpetuae.

COLLECTA.

Orémus.

DEus, qui in hoc fámulo tuo N. baptísmatis grátiam tanta voluísti frondére virtute / ut Fílii tui vestígia préssius séqui conténderet : concéde, ut ipse evangélicam perfectiónem iúgiter sectando / tuæ maiestáti débitum cultum retribuât ac sancto Christi regnum dilatet amóre : Per Dóminum.

SUPER OBLATA.

DEscéndat super hæc múnera, quaésumus, Pater, Spírítus Sanctus : qui in Vírginem Mariám supervenit / et fratrem nostrum N. ad Dei Ecclesiaéque servítium hódie consecrávit : Per Christum.

POSTCOMMUNIONEM.

Orémus.

LÆtíficet nos, Dómine, confirmáti propósi hodiérna sollémnitas ac divíni sacraménti veneranda per-

céptio : et praesta, ut nostræ professiōni fidéles / tam patrénæ bonitáti semper gratí maneámus : Per Dóminum.

19. IN DIE DONATIONIS PERPETUAE

Haec Collecta adhiberi potest loco Collectae propriae Missae, dummodo non sit dies liturgicus pertinens ad numeros 1 vel 2 tabellae praecedentiae (Stat. 5.41.1).

COLLECTA.

Orémus.

Onfórta, quaésumus, Dómine, in sancto propósito hunc fámulum tuum / qui hódie, in servítio com-munitátis, propter tui amórem, tibi se totum cónsecrat : ut ad mensúram plenitúdinis Christi contendens / in Ecclésia tua vitam maniféstet novam et aetérnam : Per Dóminum.

20. IN PRIMA DIE CAPITULI GENERALIS In

Missa de Spiritu Sancto Collecta haec dici potest:

COLLECTA.

Orémus.

A Dsumus, Dómine, Sancte Spíritus, in nómine tuo 2\ speciáliter congregati / dignáre illábi cordibus nostris : doce nos quid agámus, quid efficiámus operare / iunge nos tibi efficáciter solíus tuæ grátiae dono : ut simus in te unum / qui solus cum Deo Patre et eius Fílio nomen póssides gloriósum : Per Dóminum.

21. IN VISITATIONE CANONICA In Missa

de Spiritu Sancto Collecta haec dici potest:

COLLECTA.

Orémus.

EMitte super nos et hos fratres nostros, Dómine,
spíritum pietátis et consílii: ut nostrum servítium tibi
placeat / et dilectiónem pacémque Christi in cordibus
áugeat : Qui tecum vivit.

22. PRO PERSEVERANTIA IN ORDINE

COLLECTA.

Orémus.

DEus, qui nos post sanctum Brunónem ad
serviéndum tibi in solitudine vocásti : eius nobis
interces-siône perseverántiæ donum concéde / ut per
huius mundi varietátes tibi iugiter vacémus : Per
Dóminum.

SUPER OBLATA.

OFier entes tibi hóstiam laudis, quaesumus, Dómine :
ut nos in sancto propósito Spíritus ille confírmet /
cui beátus pater Bruno munus gratúm se devóvit : Per
Christum.

POST COMMUNIONEM.

Orémus.

His sacraméntis, Dómine, et fratérna compáge caritá*
tis coniuncti / sóbrii, símplices, unánimes et quiétí,
in propósito nostro ita pérseverémus : ut nostra vita
concórdet cum nomine / et proféssio sentiatur in ópere :
Per Dóminum.

23. PRO LAICIS

COLLECTA.

Orémus.

DEus, qui Evangélii virtútem véluti ferméntum in
mundum misísti / concéde fidélibus tuis qui in
médio saeculi vivunt : ut spírítu christiáno fervéntes /
per

temporalia quæ gerunt mûnera regnum tuum ubique instaurant : Per Dóminum.

SUPER OBLATA.

DEus, qui Fílii tui sacrificio cunctum voluisti mûndum salvare : per huius oblationis virtutem concede / ut láici omnes ad apostolatûm vocati, mundum spírítu ímbuant Christi : Qui vivit.

POSTCOMMUNIONEM.

Orémus.

QUæsumus, Dómine, ut eucharistici convívii fortitudinè roborati : fideles tui in mundo vitam agentes / strénui sint evangélicæ testes veritatis : Per Dóminum.

24. PRO PROFUGIS, EXSULIBUS, ITER AGENTIBUS

COLLECTA. (PRO PROFUGIS ET EXSULIBUS) Orémus.

Domine, cui nullus est aliénus, nemo a misericórdia longínquus / tuos filios in discrimine constitutos propítius intuere : ut inter omnes viæ et vitæ huius varietates / tuo semper proteguntur auxílio : Per Dóminum.

COLLECTA. (PRO ITER AGENTIBUS) Orémus.

Domine, cui nullus est aliénus, nemo a misericórdia longínquus / viam famulorum tuorum in salutis tuæ prosperitate dispóne : ut inter omnes viæ et vitæ huius varietates / tuo semper proteguntur auxílio : Per Dóminum.

SUPER OBLATA.

Domine, qui tuum voluisti Fílium pónere ánimam suam / ut in unum tuos dispérsos filios congregáret : praesta, ut hæc pacífica oblátio communióem ob-

tíneat animorum / et caritátem fraternitatis adáugeat :
Per Christum.

POST COMMUNIONEM.

Orémus.

Domine, qui nos uno pane et uno cálice refecísti : da
filiis tuis humanitátem in ádvenas et derelíctos
sincéro corde sectari / ut omnes in terra vivéntium
congregári déniqué mereámur : Per Dóminum.

25. PRO MUNDI SANCTIFICATIONE

COLLECTA.

Orémus.

Deus, qui per Ecclésiam tuam Christi salutíferum
opus usque in fines sæculórum perseveráre voluísti :
praesta, ut filii tui ad omnem creatúram tibi consecran-
dam / urgéntius vocari se séntiant : Per Dóminum.

SUPER OBLATA.

Deus, qui ex látere Unigéniti sánguinem et aquam
manáre fecísti ad humánæ regeneratiónis significánda
mystéria / per huius oblatiόνis virtutem concéde : ut
fámuli tui et mundum spírítu ímbuant Christi / et eius
sint sanctificationis ferméntum : Per Christum.

POST COMMUNIONEM.

Orémus.

Virtúte huius sacraménti, quaésumus, Dómine,
sanctificatiónis gratiam rénova : ut omnes
sincéram caritátem cum ómnibus exercétes /
creatióni divínæ sanctificándæ sóciam óperam
præstáre mereántur : Per Dóminum.

26. PRO PATRIA ET
SUPREMO EIUS MODERATORE

COLLECTA.

Orémus.

O Mnípotens sempitérne Deus, ædificátor et custos
Ierusalem civitátis supérnæ / custódi pátriam
nostram cum habitatoribus suis : ut sapiéntia
moderatórum et honestáte cívium / sit in ea domicílium
incolumitatis et pacis : Per Dóminum.

SUPER OBLATA.

D Eus, in cuius manu sunt hóminum corda et iura
populorum / súscipe munera nostra : et fac ut mode-
ratóres civésque pátriæ nostræ / ad líberam órdis
tranquillitátem et ómnium commúnem salutem
inténdant : Per Christum.

POST COMMUNIONEM.

Orémus.

S Aeramento unitátis et pacis refécti, quaesumus,
Dómine : ut pátriæ nostræ adsit et in securitáte
cautéla / et inter ásperá fortitúdo : Per Dóminum.

27. PRO FAME LABORANTIBUS ET
PRO POPULORUM PROGRESSIONE

COLLECTA.

Orémus.

D Eus, cui patérnam curam omnium geris : concéde
propítius ut hómines quibus unam oríginem
dedísti / et unam in pace famíliam constítuant, et
desidério iustae progressiónis impellántur : Per
Dóminum.

SUPER OBLATA.

Tibi, Dómine, de granis fruménti deférimus panem in
tui Corpus Fílií' transmutándum : a tua benignitáte
supplíciter exorántes / ut egéntibus sint tuæ largitió-nis
primitiæ salutáris : Per Christum.

POST COMMUNIONEM.

Orémus.

Deus, Pater omnípotens, súpplíces te rogámus : ut
panis vivus qui de caelo descendit / ad fratres
ínopes nos róborét sublevándos : Per Dóminum.

28. PRO CAPTIVIS ET CARCERE DETENTIS

COLLECTA.

Orémus.

Deus, qui iustum agnóscis et ímpium iustificáre
vales / exáudi preces nostras pro fámulis
captivitate deténtis : ut per patiéntiam et spem in
afflictióné suble-ventur / et cítius váleant ad propria
revérti : Per Dóminum.

SUPER OBLATA.

Per humánæ redemptiónis salutáre sacraméntum
quod tibi, Dómine, offerimus, praesta : ut fámuli
tui a captivitate solvántur / et ánimæ perpétua gáudeant
libertáte : Per Christum.

POST COMMUNIONEM.

Orémus.

NOstræ libertátis prétium recolentes / tuam, Dómine,
pro frátribus nostris imploramus cleméntiam : ut a
vínculis solvantur / et servi fiant iustítiæ tuæ : Per
Dóminum.

29. PRO QUIBUSDAM NECESSITATIBUS PARTICULARIBUS

COLLECTA.

Orémus.

O Mnípotens sempitérne Deus, qui nos et castigándo sanas et ignoscéndo consérvas / præsta supplicibus tuis : optáta (1) consolatióne lætémur / et pietátis tuæ donis ad glóriam nóminis tui salutémque nostram sémper utámur : Per Dóminum.

(1) Quaelibet intentio inseri potest a Priore determinanda: ex. gr., pro pluviis petendis: ...ut optáta plúvia nobis congruente lætémur / ...

SUPER OBLATA.

D Eus, in quo vívimus, movémur et sumus / pópuli tui temporália dona in sacraméntum æternitátis convérte : et præsta ut, præsentibus subsidiis sufficiénte adiúti / sempitérna fiduciálius appetámus : Per Christum.

POSTCOMMUNIONEM.

Orémus.

D Eus, cuius nutu univérsa oboédiunt eleménta : propitiáre supplicibus ut ómnibus perículis pénitus amotis / hoc pane vitæ roboráti, tibi serviamus gratánte : Per Dóminum.

30. PRO FAMILIARIBUS ET AMICIS

COLLECTA.

Orémus.

D Eus, qui singulári nos animórum communióne cum fámulis tuis N. et N. coniunxísti : auge, quaésumus, et purífica caritátem nostram / ut mútua sanctificatione lætémur : Per Dóminum.

SUPER OBLATA.

Dirige, Dómine, fámulos tuos, pro quibus hoc laudis sacrificium tuæ offérimus maiestáti, in viam salutis ætérnæ : ut, te donánte, tibi plácita cupiant / et tota virtute perficiant : Per Christum.

POST COMMUNIONEM.

Orémus.

Sumptis divínis mystériis, quaesumus, Dómine : ut cum fámulis tuis, quibus dedísti in nos caritátem, tibi unánimes serviéntes / vultum tuum gaudéntes contempláři' mereámur : Per Dóminum.

31. PRO AFFLIGÉNTIBUS NOS

COLLECTA.

Orémus.

Deus, qui caritátis tuæ præcépto voluísti / ut nos affligéntibus amórem impendámus sincérum : da nobis, ita novæ legis sequi mandata / ut bona pro malis réddere, et álii aliórum ónera portáre studeámus : Per Dóminum.

SUPER OBLATA.

Pro his qui nobis adversántur offérimus, tibi, Dómine, hoc sacrificium pacis / mortem commemorántes Unigéniti tui per quam, cum inimíci essémus, tibi reconciliáti sumus : Per Christum.

POST COMMUNIONEM.

Orémus.

Per hæc caritátis mystéria, da nos, Deus, pacem cum ómnibus habére cupientes / eos qui nos affligunt tibi gratos effícere nobísque placátos : Per Dóminum.

PRO PROCESSIONE SS. SACRAMENTI IN
FESTO CORPORIS ET SANGUINIS CHRISTI

Missa conventualis absolvitur cum Amen ad Orationem Post Communionem, quae finitur conclusione brevi. Celebrans, casula indutus, custodiam in ostensorium collocat et inclinatur profunde; deinde, velo umerali albo a sacrista sibi imposito, utraque manu cooperta, reverenter Sacramentum ante faciem tenens, vertit se ad chorum. Tunc turiferarii Sanctissimum Sacramentum triplici ductu turificant. Dein cantor inchoat Pange lingua, vel celebrans Te Deum.

Reversis omnibus in ecclesiam, celebrans ascendit ad altare et ostensorium super corporale collocat. Tunc inclinatur profunde, amotoque a sacrista velo umerali, ipso iuvante Sanctissimum Sacramentum exponit.

Facta iterum inclinatione, ad infimum altaris gradum descendit ibique Sacrum Corpus turificat triplici ductu facta ante et post profunda inclinatione. Quo facto vadit ad cornu altaris et dicit:

y. Cibávit eos ex ádipe fruménti /
IV. Et de petra, melle saturávit eos /

ORATIO.

Orémus /

Respíciens, Pater, Christum tuum, sacerdotem símul et hóstiam : da ut, eius sacerdotii partícipes effécti / oblatiónem spiritálem se tibi semper exhíbeant placéntem : Per Christum.

MISSAE DEFUNCTORUM

MISSÆ DEFUNCTORUM

MISSA A

INTROITUS.

Ps 73,20a. 19b.22a.23a

Respice, Dómine, in testaméntum tuum, et ánimas páuperum tuórum ne derelínquas in finem: exsúrge, Dómine, et iúdice causam tuam, et ne obliviscáris voces quæréntium te.

Ps 73,1: Ut quid, Deus, repulísti in finem, irátus est furor tuus super oves páscuæ tuæ? Non dicitur Glória Patri. Réspice, Dómine.

Kýrie, eléison. Orationes require infra, p. 915 et sequentibus.

LECTIO.

Iob 19,1.20-21.23-27b

De carne mea videbo Deum.

Léctio libri Iob.

T) Espóndens Iob dixit:

JL V “Pelli meæ, consúptis cárnibus,
adhæsit os meum,
et evánuít cutis mea circa dentes meos. Miserémini mei, miserémini mei, saltem vos, amíci mei,
quia manus Dómini tétigit me. Quis mihi tríbuat, ut scribántur sermónes mei? Quis mihi det, ut exaréntur in libro
stylo férreo et plúmbeo,
in ætérnum sculpántur in sílice?
Scio enim quod redémptor meus vivit,
et in novíssimo super púlvere stabit;

et post pellem meam hanc, quam abstraxérunt,
 et de carne mea vidébo Deum.
 Quem visúrus sum ego ipse,
 et óculi mei conspectúri sunt, et non aliénium.

RESPONSORIUM.

Ps 22,4

Si ambulávero in médio umbræ mortis non timébo
 mala, quóniam tu mecum es, Dómine.
 V/. Virga tua et báculo tuus, ipsa me consoláta sunt.

ALLELUIA.

Ps 121,1

Allelúia. V/, Lætátus sum in his quæ dicta sunt mihi:
 in domum Dómini íbimus. Allelúia.

In Quadragesima, emittitur Allelúia, nec dicitur Tractus.

EVANGELIUM.

Lc 2,22b.25-32

Nunc dimittis servum tuum, Domine, in pace.

*& **Léctio sancti Evangélii secúndum Lucam.**

T N illo témpore: Paréntes Iesu tulérunt illum in Ierosó-
 Jlymam ut sísterent Dómino.

Et ecce homo erat in Ierusalem, cui nomen Sýmeon,
 et homo iste iustus et timorátus, expéctans
 consolatiónem Israel, et Spíritus Sanctus erat super eum,
 et respónsum accéperat ab Spíritu Sancto non visúrum
 se mortem nisi prius vidéret Christum Dómini.